
Quarta-Feira. 31 de Maio de 2017 	Diário.Oficial N°27032 	 Página 23 
, 	. 

1 	Finalização das obras de mobilidade e 	' 	! 
I 

15 	451 390 f3105 b000Infraeestrutuas r 	 iadasa urbana 	para atender IF 	1449000000 

, 	1  VI 

	

ósnurd da Copa 2014 - REGIÃO 	1 31 CD NO 	7.000.000,00 

TOTAL FISCAL: 
ÊTOTAL SEGURIDADE: — 
TOTAL GERAL: 

           

7.000.000.00 

 

           

0.00 

 

           

7.000.000,00 

 

                  

ANEXO III 

'Processo: 
719 Unidade Orçamentária: 30101 - RECURSOS SOBA SUPERVISÃO DA SEGES 

, 
:PAOE: 8040- Recolhimento de encargos e obrigações previdenciárias de inativos e -e  . 	.. 

	

it< Tonal 	 19900 - ESTADO pensionistas do Estado de Mato Grosso 
Meta Fisica: Ação mantida(Percentual) 100,00 
Meta Fisica Neste 
Processo:  10030  ¡Ação mantida(Percentual) 

Processo: 719 	 Unidade Orçamentária: 	28101 - SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES 

PAOE: 105 - Finalização das obras de mobilidade e infraestrutura urbana iniciadas-eg  : N 	fanal: ara atender às demandas da Copa 2014 0600-l 	REGIÃO VI - SUL' 

Meta Fisica: kjbra executada(Percentual) 10,00 	 ! 
Meta Fisica Neste 
Processo: Obra executada(Percentual) htoo 	

1 

DECRETO ORÇAMENTÁRIO N° 157, DE 31 DE MAIO 	DE 2017. 

Abre no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, Crédito Suplementar por 
Anulação em favor de órgão (s) do Estado de Mato Grosso, para reforço de 
dotações constantes da lei orçamentária vigente. 

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 66, Inciso III, da Constituição Estadual, e 
conforme o disposto na Lei n°10,490. de 29 de dezembro de 2016 e Lei n°10.515. de 26 de janeiro de 2017 

DECRETA: 

Art, 1° Fica aberto no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da Lei n°10.515. de 26 de janeiro de 2017, em favor do(s) 
Órgão(s) abaixo relacionado(s). Crédito Suplementar por Anulação no valor total de RS 32.142.110,53 (trinta e dois milhões e cento e quarenta e dois mil 
e cento e dez reais e cinquenta e três centavos), para atender as programações constantes no(s)Anexo(s) Ide cada processo integrante deste Decreto. 

Tipo: 100 

PROCESSO FIPLAN N° 	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA _ 
£42 

i---  
14101 	:SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO. ESPORTE E LAZER  

'SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR E ASSUNTOS 1752 	 12101 
FUNDIÁRIOS  

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR E ASSUNTOS 794 	 12101 
FUNDIÁRIOS  

, 
*1k3 	 14601 	'FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DESPORTIVO DO ESTADO DE MATO 

GROSSO 	  
90---4--  - - 	 08101 	,PROCURADORIA GERAL DA JUSTI A 
919 	 19101 	'SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA  
922 	 21601 	PUNDO ESTADUAL DE SAÚDE 	 : 
...2. 	.. 
¡TOTAL 	 1  

VALOR SUPLEMENTAD-6 

557.110.53 

  

 

180.000,0 

  

 

1.130.000.00 

340.000.0 

235.000,00 
300.000.0 

29.400.000,0 

 

  

Art. r Os recursos necessários á execução da disposto no art 	decorrerão da anulação de dotações orçamentárias, conforme indicado no(s 
Anexo(s) II do(s) respectivo(s) processo(s). 

Art. 3" Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Palácio Paiaguás. em Cuiabá, 31 de maio de 2017. 196°  da Independência e 129° da República. 

fietiaTACtUES"- 
MR,dc 

/7" 
JOSÉ ACØLPHØ  DE UMA AVELINO VIEIRA 

SenznytárxrChef o Os Case Ove 

2•41.,' 
i•be -" 

GUILHERME FREDERICO DE MOURA MULLER 
Swomwde Estado de nenefinnent0 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestào - Imprensa Oficial 



Quarta-Feira. 31 de Maio de 2017 Diário*Oficial N 

N°27032 	 Páuina 24 
ANEXO I 	 - 	IICRÉDITO [DOTAÇÃO A SUPLEMENTAR ADIeleNiAL 
PROCESSO :842 	 'UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 14101 - SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER 

DE TODAS AS FONTES PROGRAMA DE TRABALHO 	 'RECURSOS ru 4SUB IFIRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E 	[NATUREZA 

44 9000000 F 

:FTE 	IOU 	TRO 

161 	OD 	NO 
___ 

161 	00 	NO 

[VALOR 	.._ __ 

688.59344 
1 

1368 	$8 2217 	6600 adequuação_ e manuterição da infraestrutura 
Ed caçao. - REGIA0 VI - SUL 

LEr12 

112 	68 	698 
i 	1 

2217 	1000 dequação e manuterição da infraestrutura 
da Educação. - REGIA0 X - CENTRO 

Hg000000 
— 

68.517,09 

pRocEsso :752 

PROGRAMA DE TRABALHO 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 12101 - SECRETARIA DE ESTADO 
FUNDIÁRIOS 

DE AGRICULTURA FAMILIAR E ASSUNTOS 

AS FONTES ._ RECURSOS DE TODAS 
FU 	SUB IPRO 

20 	608 	382 

.20 	661 	383 

PROCESSO : 794 

PAOE ;REG 

3826 	9900 

• 
2158 	9900 

.ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA iFTE 

'100 

100 

E1 	Pl- 
:IDU 	TRO 

NO 

EP   NO RC 

:VALOR 

150.000.00 

30.000,00 

Promoção da Mecanização na Agricultura E} 44000000 

F 	444000000 
Incentivo à agroindustrialização familiar e 
comunitária - ESTADO 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 12101- SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA 
FUNDIÁRIOS 

FAMILIAR E ASSUNTOS 

:PROGRAMA DE TRABALHO 	 RECURSOS DE TODAS AS FONTES 
FU 	SUB .PRO 

16 20 	08 	382 
• 

'  PROCESSO : 818 

PAOE :REG ESPECIFICAÇÃO E  [E 	NATUREZA 
E F 	449000000 
E 	. 

IFTE 

1100 
_., 

ilDU 	TRO VALOR 
1 

826 	9900 3 	E 
L Familia

çã
r- ESTADO 

Promoo da Mecanização na Agricultura gP- 	.NO 
m0 • 

DESPORTIVO DO 

1.130.000,00 

ESTADO DE MATO UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 14601 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO 
pRosso 

PROGRAMA DE TRABALHO 	 RECURSOS DE TODAS AS FONTES 
FTE ELDU 	TRO 	VALOR tFU 	UB 1,PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO 	 it— 1NATURE7_A 

b 	51 	284 3300 	0200 
Reestruturação de espaços esportivos e de E 

,F 	335000000 azer - REGIÃO II - NORTE 100 EPI- 	NO 	30.000,00 Re 

27 

27 

1 

	 I 	• 

E 
¡ 
1 

espaços esportivos e de 

F 	444000000100 

F 	334000000 

r  
100 

100 

1100  

EPI- 	NO 
RC 
EPI- 	NO 
RC 
EPI- Rc 	NO 

EPI- NO 

70.000.00 

110.000,00 

30.000.00 	

_ 

 

1451 	84 3300 	E9900 
: 

Reestruturação de 
lazer - ESTADO 

i 
• 

451 	284 	4343 	0500 

C:4000000 

Construção de espaços esportivos e de 	IF 
	H

000000  
lazer - REGIÃO V - SUDESTE 100.000,00 

PROCESSO : 904 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 08101 - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA 

FU 

03 

PROGRAMA DE TRABALHO 	 RECURSOS DE TODAS AS FONTES 
:SUB .PRO TFTAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE líDT...1 	TRO VALOR 

691 	:264 	6522 	6900 E 
poio ás ações do Grupo de Atuação de 

Combate ao Crime Organizado - ESTADO F 339000000 100 	'OD 	INO 200.000,00 

. 
03 	1122 	264 	1 3549 	:0900 

. 

Implantação e implementação das 
unidades do Ministério Público em MT - 
REGIÃO IX - CENTRO OESTE 

F 449000000 
E 	. 

100 	rD 	:NO 
i 

35.000.00 

iPROCESSO : 919 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 19101 - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

PROGRAMA DE TRABALHO 	 RECURSOS DE TODAS AS FONTES 
FU 

06 

FU 	'SUES 

10 

TOTAL 

aNEXO 

'SUB PRO PAOE ¡REG ESPECIFICAÇÃO E 	NATUREZA 	1FTE 	IIDU rTRO 

E 
OD 	NO 

1 

VALOR 	 i 

182 	406 2345 	6900 
Prestação dos serviços de prevenção e 
atendimento a sinistros e emergências pelo 
CBMMT. - ESTADO 

F 	339000000 

ESTADUAL DE 
DE TODAS 

1 	: 
249 

SAÚDE 
ÁS FONTES 

FTE 

134 

AS FONTES 

'300.000,00 

'PROCESSO 922 UNIDADE ORÇAMENTARIA: 21601- FUNDO 
PROGRAMA DE TRABALHO 	 [RECURSOS 

PRO !PAOE  [REG ESPECIFICAÇÃO 	 IE INATUREZA IOU 	iTRO 	'VALOR 
1 

OD 	NO 

132.142.110,53 

9.400.000,00 
• 

:302 	077 

"GERAL: 

2515 	0500 1 	1REGIÃO 
tenção hospitalar estadual do SUS - 	Is  

35000000 
Is  

V - SUDESTE 

RECURSOS 

A ANULAR 

DE ESTADO DE EDUCAÇÃO. ESPORTE E LAZER 	_ 

II 	 :DOTAÇÃO 

:PROCESSO : 642 
1PROGRAMA DE TRABALHO 

'UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 14101 -SECRETARIA 
DE TODAS 

FU 
. 
112 	E368 

SUEI ,PRO :PAOE REG__ESPECIFICAÇÃO 

i 	. 
:398 	2217 	1200 

FISCAL: 

EE 	NATUREZA 	'FTE 	IDU 	:TRO 	VALOR 	 ._ 
Adequação e manutenção da infraestrutura  
da Educação. - REGIÃO XII - CENTRO 	',F 	449000000 	161 	OD 	NO 	557.110,53 

557.110,53 TOTAL 
TOTAL SEGURIDADE: 	 0.00 

TOTAL GERAL: 	 557.110,53 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 12101 - SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR E ASSUNTOS 

1PROCESSO : 752 :FUNDIÁRIOS 

PROGRAMA DE TRABALHO 

tt, 	  
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Seermana de Estado de GCSIA0 - Imprensa Oficial 

[RECURSOS DE TODAS AS FONTES 



f* 	 '\ 

Quarta-Feira. 31 de Maio de 2017 	Diário.Oficial 	N' 27032 	 Página 2 5  
FU SUB PRO_PAOE REG 	!ESPECIFICAÇÃO 	 E NATUREZA FIE 	 VALOR 

20 608 382 p3826 9900 
Familiar - ESTADO 	 1 	 100 
Promoção da Mecanizaçao na Agricultura 	

339000000 	 180.000,00 
 

TOTAL FISCAL: 	 180.000.00 
-TOTAL SEGURIDADE: 	

8.0-6-__ _.. 

TOTAL GERAL. 

PROCESSO: 794 

1PROGRAMA DE TRABALHO 	 PECURSOS DE TODAS AS FONTES 
ESPECIFICAÇÃO E 

F  

F  

NATUREZA 'FTE IIDU TRO VALOR 
romoção da Mecanização na Agricultura 

Familiar - REGIÃO II - NORTE 339000000 

339000000 

100 

100 

EP-
0m0 
EP-  
Dm° 

NO 

NO 

750.000.00 

380.000.00 

1.130.000,00 
0,00 

Promoção da Mecanização na Agricultura 
pamiliar - REGIÃO XII - CENTRO NORTE 

'TOTAL GERAL: -1.18[5.00[8,-00 
_ 

    

IDU 
EPI-
RC 

TRO 

NO 

NIDADE ORÇAMENTARIA: 12101 - SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR E ASSUNTOS 
UNDIÁRIOS 

180.000,00 

r20 608 382 826 200 r 8 

SUB PRO r-A0E REG 

20 608 .382 3826 1200 

TOTAL FISCAL: 
TOTAL SEGURIDADE: 

[PROCESSO :818 

PROGRAMA DE TRABALHO 
FU SUB PRO IPAOE IREG 

[27 1451 284 3300 [0500 

27 451 284 3300 13900 

27 812 284 1613 [0200 

27 812 284 1613 9900 

TOTAL FISCAL. 
TOTAL SEGUiRIDADE: 

GERAL. 
PROCESSO : 904 
PROGRAMA DE TRABALHO 

TS-U-E-1-çPRO PAOE REG 

h3 122 036 2007 9900 

P3 
122±64 

 13549 

TOTAL FISCAL: 

TOTAL SEGURIDADE: 

800 

(TOTAL GERAL: 

PROCESSO : 919 
PROGRAMA DE TRABALHO 
FU ISUB [PRO IPAOE REG 

06 128 406 448 9900 

TOTAL FISCAL: 
TOTAL SEGURIDADE: 
TOTAL GERAL: 
PROCESSO [ 922  
PROGRAMA DE TRABALHO 
FU [SUB PRO pAOE REG 

10 121 077 12520 9900 

TOTAL FISCAL: 

(TOTAL SEGURIDADE: 

OTAL GERAL: 

NIDADE ORÇAMENTÁRIA: 14601 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DESPORTIVO DO ESTADO DE MATO 
pROSSO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 
ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA PE IDU 

EPI-
RC 

TRO 

NO 

VALOR 
Reestruturação de espaços esportivos e de 
lazer - REGIÃO V - SUDESTE 

- 
r 444000000 100 100.000.00 

Reestruturação de espaços esportivos e de 
(lazer - ESTADO 449000000 100 

loa  

EP I-
RC 
EPI-
RC 

EPI-  RC 

NO 

NO 

NO 

60.000,00 

.Descentralizagão da Política de Esporte e 
Lazer - REGIA() II - NORTE 45000000 100 000 00 

------.. 

80.000,00 
'Descentralização da Politica de Esporte e 
:Lazer - ESTADO 339000000 100 

340.000.00 
0.00 

GERAL DA JUSTIÇA 
340.000,00 

"UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 08101 - PROCURADORIA 
RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

--(ESPECIFICAÇÃO ENATUREZA FTE IIDU TRO VALOR 
Manutenção de serviços administrativos 
gerais - ESTADO 

F  

F 

39000000 

449000000 

L 

100 

100 

OD 

OD 

NO 

NO 

200.000.00 
- • 

35.000,00 
Implantação e implementação das unidades 
do Ministério Público em MT - REGIÃO VIII 

OESTE 

235.000.00 
0.00 
235.000,00 

lUNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 19101 	

D   
PÚBLICA SECRETARIAESTADO

TODAS 
FDESEGSURANÇA 

RECURSOS   l E 	
A  S 

FONTES  
ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IDU TRO VALOR 

apacitação profissional dos bombeiros 
!militares. - ESTADO k 

IF 1339000000 249 CO NO 300.000.00 

300.000.00 
0,00 
300.000,00 

!UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE 
RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

ESPECIFICAÇÃO E 

t
is 

NATUREZA IFTE IIDU 

100 1  

TRO 

NO 

VALOR 
Organização regionalizada da rede de 
'atenção em saúde -ESTADO 

634100000 I  34 i1 29.400.000,00 

9,00 	 . 
29.400.000,00 
29.400.000,00 

'Ã-N[E[x0-1-11- 
-1642 

Processo: 
PAOE: 	 2217 - Adequação e manutenção da infraestrutura da Educação. 	 [Regional. 

Meta Física: 	 Infraestrutura adequada(Unidade) 

Meta Física Neste 
Infraestrutura adequada(Unidade) 

Processo: 

,0600 - REGIÃO VI - SUL 

1,00 

,1.00 

Unidade Orçamentária: 14101 - SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO. ESPORTE E LAZER 

Processo: 1642 	 ¡Unidade Orçamentária: 114101 - SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO. ESPORTE E LAZER 

    

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Seereinna de Esiade de Gestão- Imprensa Oficial 



Quarta-Feira. 31 de Maio de 2017 Diárioaeficial N°27032 	 Página 26 

PAOE: 	 2217 -Adequação e manutenção da infraestrutura da Educação. 	 Regional: 	
1000 -REGIÃO X - 	: 
CENTRO 	 i 

Meta Fisica: Infraestrutura adequada(Unidade) 	 1 ,00 
Meta Fisica Neste 
processo: 1  

Infraestrutura adequada(Unidade) 	
11

.00 

Processo: 42 	 Unidade Orçamentária 	4101 - SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO. ESPORTE E LAZER 

PAOE: 9217 -Adequação e manutenção da infraestrutura da Educação. 	 Regional: 	 1200- REGIÃO XII - 
CENTRO NORTE 

Meta Física: Infraestrutura adequada(Unidade) 	 1.00 
Meta Fisica Neste 
Processo: Infraestrutura adequada(Unidade) 	 imo 

Processo: 752 Unidade Orçamentária 12101- SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR E 
ASSUNTOS FUNDIÁRIOS 

PAOE: 2158- Incentivo â agroindustrialização familiar e comunitária Regional: 	 19900 - ESTADO 

MnaFisica: Agroindústria implantada(Unidade) 100 

Meta Fisica Neste 
Processo: Agroindústria implantada(Unidade) , 

I 
0.00 

Processo: 752 Unidade Orçamentária: 
1 0  12s1s0u1 - SECRETARIA 

FUNDIÁRIOS
CRETADE ESTADO DE AGRICULTURA A RA FAMILIAR E 

PAOE: 3826- Promoção da Mecanização na Agricultura Familiar Regional: 	 19900 - ESTADO 

Meta Fisica: Agricultor familiar assistido(Pessoa) 11,00 

Meta Fisica Neste 
Processo: 

Agricultor familiar assistido(Pessoa) 11.320.00 

processo: 752 Unidade Orçamentária: 
12101 - SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA 
ASSUNTOS FUNDIÁRIOS 

FAMILIAR E 

PAOE 826 Promoção da Mecanização na Agricultura Familiar Regional: 9900- ESTADO 

Meta Fisica: (Agricultor familiar assistido(Pessoa) 11.00 
Meta Fisica Neste 
Processo: 

Agricultor familiar assistido(Pessoa) 11.320,00 

Processo: 794 	 I ¡Unidade Orçamentária: 
12101 - SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA 
ASSUNTOS FUNDIÁRIOS 

FAMILIAR E 

PAOE: 826 - Promoção da Mecanização na Agricultura Familiar Regional. 
!: 
r- - 9900 - ESTADO 

Meta Fisica: Agricultor familiar assistido(Pessoa) 00 , 1 . _I 
Meta Fisica Neste 
Processo: 

Agricultor familiar assistido(Pessoa) '1.320 ! 	, 00 

Processo: 	 794 ! Unidade Orçamentária: 
11A2s1s0u1N-TS0EsCRFUETNADUARIDOESESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR E 

PAOE: 	 3826- Promoção da Mecanização na Agricultura Familiar egional: _rt[ 
200 - REGIÃO II - 

NORTE  
Meta Fisica: gricultor familiar assistido(Pessoa) 1,00 

Meta Fisica Neste 
Processo: 

!Agricultor familiar assistido(Pessoa) 1,00 

Processo: 794 Unidade Orçamentária: 
12101 - SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA 
ASSUNTOS FUNDIÁRIOS 

FAMILIAR E 

PAOE: 3826 - Promoção da Mecanização na Agricultura Familiar 
i 
Regional: 
1 

1200 - REGIÃO XII - 
CENTRO NORTE 

Meta Fisica: Agricultor familiar assistida(Pessoa) 1.00 

Meta Fisica Neste 
Processo: 

Agricultor familiar assistido(Pessoa) 1,00 

Prosso-  ce 18 ¡Unidade Orçamentária: 1 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DESPORTIVO 14A6r00  m 	
GROSSO 

DO ESTADO DE 

PAOE: 3300- Reestruturação de espaços esportivos e de lazer 	 Regional: 
117004-EREGIA0 II 

Meta Fisica Espaço esportivo e de lazer reestruturado (Unidade) 1,00 

Meta Fisica Neste 
Processo: 

Espaço esportivo e de lazer reestruturado (Unidade) 11.00 

Processo: 818 I !Unidade Orçamentária: 
14601 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DESPORTIVO 
MATO  GROSSO 

DO ESTADO DE  . 

I 
!PAOE: 3300- Reestruturação de espaços esportivos e de lazer 	 iRegional: 9900- ESTADO 

Meta Fisica: Espaço esportivo e de lazer reestruturado (Unidade) 30,00 

Meta Fisica Neste 
Processo: 

Espaço esportivo e de lazer reestruturado (Unidade) 30,00 

Processo: 818 	 Unidade Orçamentária: !TO 
1r

A
01 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DESPORTIVO 

GROSSO 
DO ESTADO DE - 

PAOE: 4343- Construção de espaços esportivos e de lazer !Regional: 
0500 - REGIÃO V - 
SUDESTE 

Meta Fisica: Espaço esportivo e de lazer construido (Unidade) 1,00 

Meta Fisica Neste 
Processo : 

Espaço esportivo e de lazer construido (Unidade) 	 !IMO 
i 

Processo: 818 ¡Unidade Orçamentária: 
114601 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DESPORTIVO DO ESTADO DE 
MATO GROSSO 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secrerana de Esiado de Gestão - Imprensa Onerai 



Quarta-Feira. 31 de Maio de 2017 Diárioteficial N°27032 	 Página 27 

PAOE: 
J 

. 
1613 - Descentralização da Política de Esporte e Lazer 	 regional: 	 :0200 - REGIÃO II - 

NORTE 
Meta Fisica: Entidade incentivada (Un dada) 	 1,00 
Meta Fisica Neste 
Processo: ntidade incentivada (Un dada) 	 11.00 

Processo: j818 114601 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DESPORTIVO DO ESTADO DE 'Unidade Orçamentária: 	1 MATO GROSSO 

PAOE: 1613 - Descentralização da Política de Esporte e Lazer 	 'Regional: 	 .9900 - ESTADO 

Meta Fisica: ¡Entidade incentivada (Un dade) 	 :210,00 

Meta Fisica Neste 
Processo: Entidade incentivada (Unidade) 	 21000 

Processo: 1818 	 Unidade Orçamentária: 14601 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DESPORTIVO DO ESTADO DE 
MATO GROSSO 

PAOE: I0500 3300- Reestruturação de espaços esportivos e de - REGIAO V - lazer 	 'Regional: SUDESTE 

Meta Fisica: Espaço esportivo e de lazer reestruturado (Unidade) 9,00 

Meta Física Neste 
Processo: 

Espaço esportivo e de lazer reestruturado (Unidade) 9,00 
i 

Processo: 8 Unidade Orçamentária: 14601 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DESPORTIVO DO ESTADO DE 
MATO GROSSO 

PAOE 300 	Reestruturação de espaços esportivos e de lazer 	 Regional: 9900- ESTADO 
Meta Fisica: spaço esportivo e de lazer reestruturado (Unidade) 30,00 
Meta Fisica Neste 
Processo: 

Espaço esportivo e de lazer reestruturado (Unidade) 30,00 

Processo: 04 	 Unidade Orçamentária: 	08101 - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA _1 

PAOE: 
522 -Apoio ás ações do Grupo de Atuação de Combate ao Crime 

Organizado regional: 9900- ESTADO 

.Meta Fisica: edida ministerial adotada(Percentual) 35,00 
Meta Fisica Neste 
Processo: 

[medida ministerial adotada(Percentual) 55.00 

r Pocesso: L. 04 	 Unidade Orçamentária: 08101 - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA 

PAOE: 
3549- Implantação e implementação das unidades do Ministério Público em :Regional: 
MT 

0900- REGIÃO IX - 
CENTRO OESTE ..._ 

Meta Fisica: Unidade administrativa construída ou ampliada (Unidade) 1 CO  
Meta Fisica Neste 
Processo: 

Unidade administrativa construida ou ampliada (Unidade) 1,00 

Processo:  	904 	 'Unidade Orçamentária 	08101 	PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA 

PAOE: 2007- Manutenção de serviços administrativos gerais 	 Regional: 1 9900- ESTADO 

Meta Fisica: Ação mantida(Percentual) 10030 

Meta Fisica Neste 
Processo: 

Ação mantida(Percentual) 100.00 

Processo: 904 	 Unidade Orçamentária: P8101 - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA 

PAOE.  
3549 - Implantação e implementação das unidades do Ministério Público em iiRegional: 
MT 

800 - REGIÃO VIII - 
ESTE 

Meta Fisica: nidade administrativa construída ou ampliada (Unidade) 00 

Meta Fisica Neste 
Processo: 

Unidade administrativa construída ou ampliada (Unidade) 2,00 

Processo: 1919 	 'unidade Orçamentária: 	19101 - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

PAOE: 
2345- Prestação dos serviços de prevenção e atendimento a sinistros e 
lemergéndas pelo CBMMT. 

egional: 9900- ESTADO 

Meta Fisica: tendimento na área de cobertura realizado(Unidade) 9.820,00 

Meta Fisica Neste 
Processo: 

Atendimento na área de cobertura realizado(Unidade) 99.820.00 

Processo: '19 	 Unidade Orçamentária 	19101 	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

PAOE: 448 	Capacitação profissional dos bombeiros militares. 	 Regional: 	 9900-1 	ESTADO 

Meta Fisica: assoa capadtada(Unidade) 	 164130 	 i 

Meta Fisica Neste 
Processo: 

essoa capacitada(Unidade) 	
i
lsai Ao 

Processo: 2 	 Orçamentária: 	21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE __Unidade 

IPAOE: 
1 

i 
515 -Atenção hospitalar estadual do SUS 	 regional: 	

13500 - REGIÃO V - 
1 	 SUDESTE 

ItrAeta Fisica: Procedimento realizado(Número) 
,
1430 

Meta  Física Neste 
Processo: 

Procedimento realizado(Número) 	 15.00 
I 

Processo: 22 	 Orçamentária: 121601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE _LUnidade 

PAOE: 2520- Organização regionalizada da rede de atenção em saúde 	 Regional: 	 9900-1 	ESTADO 

Meta Fisica: Rede de atenção regionalizada organizada(Percentual) 	 119,00 	_ 	.. 	... 
Meta Fisica Neste 
Processo: 	

rede de atenção regionalizada organizada(Percentual) 	 20,00 

GOVERNO DO ESTAOO DE MATO GROSSO Secretaria de Evado de Gestão • Imprensa Oficial 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

